## GRUPO ASSA, S. A.

Acceso a Internet: http://www.assanet.com.

Avenida Nicanor De Obarrio (Calle 50) Entre Calles 56 y 57, Edificio ASSA Apartado 0816-01622, Panamá, Rep. de Panamá Tel.: (507) 300-2772 / Fax: (507) 300-2729

27 de enero de 2022 VPF-008-2022

Licenciado
JULIO JAVIER JUSTINIANI
Superintendente
SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES
Ciudad

Estimada Lic. Justiniani:

Le informamos que la Junta Directiva de Grupo ASSA, S. A., en reunión celebrada el día de hoy, ha aprobado extender el plazo de vencimiento del Programa de Recompra de Acciones Comunes de Grupo ASSA, S. A., comunicado el 07 de enero de 2021, por un período adicional de un año o hasta completar el monto total agregado de los \$3,000,000.00.

Atentamente,

LEOPOLDO J. AROSEMENA H.

Vicepresidente de la Junta Directiva

LJAH/gap

c.: Bolsa Latinoamericana de Valores, S. A.